
Návod k použití CZ  

Audio brýle Phoenix BXBGS01 

Specifikace 

Technické specifikace  

Dosah připojení: 10 m 
Kapacita baterie: 700 mAh 
Výdrž baterie: 
 • Až 5 hodin (při maximální hlasitosti) 
 • Až 6,5 hodiny (při 50% hlasitosti) 
Doba nabíjení: 1,5 hodiny 
Vstup pro nabíjení: DC 5.0 V / 500 mA 
Stupeň ochrany: IPX5 (odolnost proti stříkající vodě) 
Kategorie skel: 3 
UV ochrana: 
 • Tmavá skla: UV400 
 • Čirá skla: UV320 
Rozměry: 162,9 × 162,8 × 53,4 mm 
Hmotnost: 43,3 g (bez příslušenství) 

Obsah balení 

1× sportovní audio brýle 

2× výměnná skla 

3× nosní opěrky (velikosti S–M–L) 

1× čisticí hadřík 

1× nabíjecí kabel 

1× pouzdro s karabinou 

1× uživatelský manuál 
 

Popis výrobku 

 



 

1. Nožička brýlí      6. Nosní opěrky 

2. Mikrofon pro potlačení okolního hluku  7. Mikrofon pro hovory 

3. Tlakový senzor (Force sensor)   8. Magnetické nabíjecí kontakty 

4. Sklo / Čočka      9. Indikační dioda (červená, modrá) 

5. Reproduktor 

 

 1. Úvod 

PHOENIX jsou sluneční brýle s integrovaným audio systémem. Umožňují bezdrátový poslech hudby či 

jiného audio obsahu a také telefonování – ideální při sportovních aktivitách, jako je cyklistika nebo 

lyžování. 

 

2. Jak nabíjet brýle 

Pokud během používání začne červená kontrolka blikat 4× za minutu, znamená to, že je baterie téměř 

vybitá a je třeba brýle nabít. 

 

1. Připojte brýle k nabíjecímu kabelu. Ujistěte se, že jsou magnetické kontakty mezi brýlemi a kabelem 

správně připojené. Nabíjení začne, jakmile se na brýlích rozsvítí červená kontrolka. 

 

• Nabíjení: červené světlo svítí. 

• Plně nabito: červené světlo zhasne. 

 

2. Doba plného nabití: přibližně 2 hodiny. 

Upozornění: Pokud jste brýle delší dobu nepoužívali, doporučuje se je alespoň jednou za 3 měsíce 

nabít, aby nedošlo k úplnému vybití baterie a jejímu přepnutí do režimu spánku. 

Varování: Dobíjecí baterii v tomto produktu je nutné po skončení životnosti zlikvidovat ekologickým 

způsobem. Obraťte se na místní sběrné místo k zajištění správné recyklace. Nevystavujte baterii ohni 

– hrozí riziko výbuchu. 

3. Nasazení nosních opěrek 

Před nasazením brýlí si vyberte vhodnou velikost nosních opěrek. Podle výšky kořene nosu zvolte tu, 

která vám nejlépe sedí, a nasaďte ji do rámu brýlí. 

 

4. Zapnutí / Vypnutí 

1. Před použitím se ujistěte, že jsou brýle nabité. Plné nabití poznáte podle toho, že červená 

kontrolka (LED) zhasne. 



 

 

 



Poznámka: Pokud jsou brýle neaktivní a nejsou připojené k žádnému zařízení, automaticky přejdou 

po 10 sekundách do režimu párování. Tento režim bude aktivní po dobu 5 minut. Pokud během této 

doby nedojde k připojení k mobilnímu telefonu, brýle se automaticky vypnou. 

 

5. Připojení 

Spárujte svůj mobilní telefon s brýlemi po jejich zapnutí a nasazení na obličej: 

1. Připojení: Stiskněte a podržte senzor po dobu 5 sekund, aby se brýle v zapnutém stavu přepnuly do 

režimu párování. Tlačítko uvolněte, jakmile začnou střídavě blikat červené a modré kontrolky – brýle 

tím signalizují připravenost k párování. 

 

* Mobilní telefon brýle automaticky rozpozná přibližně 10 sekund po spuštění a při neúspěšném 

připojení znovu vstoupí do režimu párování. 

 

2. Párování: Když jsou brýle v režimu párování, vyhledejte v seznamu Bluetooth zařízení na telefonu 

název „PHOENIX“ a klepněte na možnost Připojit. Jakmile je párování úspěšné, brýle oznámí stav 

„Připojeno“. 

 



 

3. Ovládání 

Pro ovládání mobilního telefonu pomocí brýlí je nutné používat senzor umístěný na spodní straně 

jedné z nožiček brýlí. 

 

 

 

 

 

 



 

6. Ovládání brýlí  

Hudba 

 

 

Hovory 

Funkce Stav brýlí Ovládání Zvukový tón 

Zrušit vytáčení Probíhá vytáčení Krátké stisknutí tlačítka 1× Du 

Přijmout hovor 
Příchozí hovor 

(zvonění) 
Krátké stisknutí tlačítka 

Stoupavý tón po 1× 

Du 

Odmítnout 

hovor 

Příchozí hovor 

(zvonění) 

Dlouze podržet tlačítko po dobu 2 sekund, 

zazní tón 

Klesající tón po 1× 

Du 

Ukončit hovor Během hovoru Krátké stisknutí tlačítka 
Klesající tón po 1× 

Du 

 



 

7. Ovládání připojeného mobilního telefonu 

Funkce Stav brýlí Ovládání Zvukový tón 

Hlasové vytáčení 
Připojeno k 

telefonu 

Dlouze stiskněte tlačítko po dobu 2 sekund a 

uvolněte po zaznění tónu 

Stoupavý tón po 

1× Du 

Ukončení hlas. 

vytáčení 

Připojeno k 

telefonu 

Dlouze stiskněte tlačítko po dobu 2 sekund a 

uvolněte po zaznění tónu 

Stoupavý tón po 

1× Du 

 

8. Výměna skel 

1. Sejměte nosní opěrku, kterou jste si zvolili, a odložte ji na bezpečné místo, kde ji později 

najdete. 

2. Opatrně vytáhněte sklo ze strany brýlí, kde je umístěná nosní opěrka. 

3. Pevně uchopte brýle za horní střední část jednou rukou a druhou rukou chytněte sklo a 

zatlačte směrem dolů. Sklo se snadno uvolní. 

4. Pro nasazení nového skla jej přiložte podle vyznačených linií uvnitř brýlí (na rámu i v oblasti 

nosu), zatlačte pro zajištění a nasaďte zpět nosní opěrku. 

9. Stav baterie 

Když jsou brýle připojeny k zařízení s iOS nebo Androidem, stav baterie se zobrazuje přímo na zařízení. 

Pokud je baterie téměř vybitá, indikátor zčervená a zobrazí se ikona slabé baterie. U různých modelů 

telefonů se může způsob zobrazení stavu baterie lišit. Následuje ukázka obrazovky s informací o stavu 

baterie na iPhonu. 



 

10. Význam kontrolky 

Brýle 

Stav brýlí Indikátor 

Párování Červená a modrá LED střídavě rychle blikají 

Nepřipojeno Modrá LED bliká každých 5 sekund 

Připojeno Modrá LED blikne dvakrát každých 10 sekund 

Slabá baterie Červená LED blikne čtyřikrát za minutu 

 

11. Obnovení továrního nastavení 

V režimu párování stiskněte dotykový senzor čtyřikrát a sledujte, jak se na 2 sekundy rozsvítí červené 

a modré světlo. Tím se dokončí obnovení továrního nastavení. 

 



 

Poznámka: Po obnovení továrního nastavení vymažte záznamy o spárování brýlí a telefonu. 

Otevřením nožiček brýle zapnete a automaticky přejdou do režimu párování (červené a modré světlo 

bude střídavě blikat). Brýle je pak nutné znovu spárovat s telefonem. 

12. Péče a údržba 

Před použitím brýlí Ksix PHOENIX si prosím pečlivě přečtěte následující doporučení: 

• Uchovávejte výrobek na suchém místě a nevystavujte ho vlhkosti, aby nedošlo k poškození 

vnitřních obvodů. Nenoste brýle při intenzivním cvičení, aby se dovnitř nedostal pot. 

• Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření nebo vysokým teplotám. Ty mohou zkrátit 

životnost elektroniky, poškodit baterii nebo deformovat plastové části. 

• Nepoužívejte výrobek ve velmi chladném prostředí – může dojít k poškození vnitřní 

elektroniky. 

• Nepokoušejte se výrobek rozebírat – hrozí jeho poškození. 

• Neupusťte výrobek na zem ani na jiné tvrdé povrchy – mohlo by dojít k poškození vnitřních 

obvodů. 

• Nepoužívejte agresivní chemikálie ani saponáty k čištění. 

• Nepoškrábejte povrch ostrými předměty. 

 

13. Poznámky 

1. Pokud červená LED dioda pomalu bliká čtyřikrát za minutu, znamená to, že je baterie téměř 

vybitá a je nutné ji dobít. 

2. Pokud červená LED nesvítí během nabíjení, může být problém s magnetickým připojením – 

nabíjecí kabel nemusí být správně přichycen ke kontaktům na nožičce brýlí. 

• Ujistěte se, že kovové kontakty na brýlích i nabíjecím kabelu jsou čisté a bez nečistot. 

• Pokud brýle nebyly dlouho používány, baterie může přejít do režimu spánku. V takovém případě je 

nutné je nabíjet asi 30 minut, než se rozsvítí červená kontrolka. 



3. Pokud z brýlí neslyšíte žádný zvuk, zkontrolujte následující: 

a) Ujistěte se, že je hlasitost telefonu dostatečná. 

b) Zkontrolujte, zda jsou brýle správně připojeny k telefonu. 

c) Ověřte, zda nejsou brýle příliš daleko od telefonu nebo zda v okolí nejsou rušivé překážky. 

4. Pro zajištění čistého zvuku: 

a) Ujistěte se, že se telefon nachází v oblasti se silným signálem. 

b) Ujistěte se, že brýle jsou v dosahu připojení. 

5. Pokud při přehrávání hudby nefungují příkazy pro pauzu/přehrání nebo přeskakování skladeb, 

ujistěte se, že zařízení podporuje AVRCP (profil dálkového ovládání audio/video). 

 

Doporučení k údržbě 

• Pravidelně čistěte výrobek suchým hadříkem. Před čištěním jej odpojte nebo vypněte. 

• Udržujte konektory a/nebo porty bez prachu, vláken apod., aby nedocházelo k chybnému 

připojení. 

• Vyhněte se poškození zařízení – nepokládejte na něj předměty a neohýbejte jej. 

• Pokud je součástí zařízení kabel, neohýbejte jej silou a netahejte za něj při odpojování. 

• Výrobek nenamáčejte. Vždy jej uchovávejte na suchém místě mimo dosah vlhkosti. 

• Když výrobek nepoužíváte, uložte jej na místo bez prachu, špíny, kapalin apod. 

• Pokud se dovnitř zařízení dostane voda nebo jiná kapalina, ihned jej odpojte od napájení 

nebo připojeného zařízení. 

• Nevystavujte výrobek nárazům nebo pádu – může dojít k jeho poškození. 

• Nepoužívejte zařízení k jinému účelu, než ke kterému je určeno. 

• Recyklujte výrobek v souladu s místními předpisy o ochraně životního prostředí. 

 

Bezpečnostní informace 

Před prvním použitím zařízení si prosím přečtěte následující pokyny: 

• Při používání zařízení jej chraňte před zdroji tepla (např. ohněm) a vlhkosti (voda a jiné 

kapaliny). 

• Pokud je zařízení mokré nebo poškozené, nepoužívejte ho. 

• Nepoužívejte zařízení mokrýma rukama. 

• Nepokládejte zařízení do kontaktu s hořlavými materiály. 

• Nevystavujte zařízení vysokým teplotám (např. ve vozidle během horkého dne). 

• Nevhazujte zařízení do ohně. 

• Uchovávejte zařízení mimo dosah dětí. 

• Pokud nebudete zařízení delší dobu používat, odpojte ho nebo vypněte. 

• Nepoužívejte zařízení, pokud na něm vidíte jakékoli zjevné poškození. 

• Nepokoušejte se zařízení otevírat nebo propichovat – mohlo by dojít k jeho poškození. 

• Nepoužívejte zařízení s nekompatibilními přístroji. 

• Zařízení nerozebírejte ani nijak neupravujte – takové zásahy ruší záruku. 

 

 

6. Právní poznámka    

       Společnost Atlantis Internacional, S.L. prohlašuje, že tento produkt splňuje základní požadavky a 
veškerá další příslušná a závazná ustanovení směrnice 2014/53/EU.  



Funkce a vlastnosti popsané v tomto návodu vycházejí z testů provedených společností Atlantis 
Internacional S.L. Uživatel je odpovědný za kontrolu a ověření produktu při jeho zakoupení. 
Atlantis Internacional S.L. neodpovídá za žádné osobní, materiální ani finanční škody, stejně jako za 
jakékoli poškození zařízení v důsledku nesprávného použití, zneužití nebo chybné instalace produktu.  
 

 

7. Likvidace elektrických a elektronických zařízení     

 Všechna zařízení označená tímto symbolem představují elektrická a elektronická zařízení (WEEE) ve 

smyslu směrnice 2012/19/EU a musí být likvidována odděleně na příslušném sběrném místě. 

Nesmí být vyhazována do komunálního odpadu. Pokud zařízení obsahuje baterie, musí být před 

likvidací vyjmuty a předány na určené sběrné místo. 

Pokud jsou baterie nevyjímatelné, nepokoušejte se je odstraňovat sami – likvidaci musí provést 

kvalifikovaný odborník. 

Správné třídění a recyklace pomáhají chránit přírodní zdroje a předcházet negativním dopadům na 

lidské zdraví a životní prostředí, které by mohly vzniknout nesprávnou likvidací. 

Cena tohoto produktu zahrnuje náklady na ekologické nakládání s odpadem. 

Pro více informací kontaktujte svého prodejce. 

 

Dovozce a distributor pro ČR a SR:  
PANFICO s.r.o., Nerudova 174/46, 
500 02 Hradec Králové 
IČ/DIČ:CZ28779860 
 www.ksix.cz, www.gael.cz 

 

http://www.gael.cz/

